Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS II

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA ISABEL CRISTIANA

EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO
DOURADO/BA.

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2022, às 15h (quinze horas), na
sala de Licitações situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário

Dourado, nº 16 – Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto de 2021, em
cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo acima

referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações
e demais pertinentes), para analisar pedido de desistência apresentado pela

licitante declarada vencedora, CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI.

O Presidente da CPL apresentou o pedido que se fundamenta, em suma, por

construção de planilha em preços inferiores aos praticados no mercado.

Destarte, a CPL DEFERE o pedido de desclassificação da empresa, e antemão, a
NOTIFICA para que apresente defesa prévia no prazo de 5 dias úteis, sob penas
de aplicação das sanções cabíveis.

Diante da desistência da primeira colocada, resta como classificação:

CLASS   LICITANTES
 VALOR

PROPOSTO
 VALOR PROPOSTO POR

EXTENSO

1º WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA R$1.538.670,25

um milhão quinhentos e
trinta e oito mil seiscentos
e setenta reais e cinte e

cinco centavos

DECLARA-SE, portanto, VENCEDORA DO CERTAME, a sociedade empresária
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob o número 13.582.689/0001-51, com o valor global
R$1.538.670,25 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil seiscentos e setenta

reais e cinte e cinco centavos).

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João

Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata.

João Dourado/Bahia, 05 de maio de 2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 386FA2D8D71BA31ED5C96F91F1C0C9A3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1

Página 2 de 2

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Elton Gomes Carneiro
Membro da CPL

Sebastião da Silva Andrade
Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 386FA2D8D71BA31ED5C96F91F1C0C9A3

		2022-05-05T16:34:59-0300